Huc deo et sibi de sua liberatōe gratias egerūt. Quod ille diuine misericordie et eoz fidei non suis meritis attribuere docuit. Quodā tpe totam pūnciam sancti nicolai famē valida p̄cussit: ita ut omnib⁹ deficerent alimenta. Audies aut̄ vir dei naues onustas tritico portui applicasse. illuc statim p̄ficiuntur rogās nautas ut saltem in centū modus p̄ quālibet nauem fame p̄icitatibus subuenirent. Lui illi. Nō audemus pater quia m̄suratū alexandrie op̄et in horrea imperatoris nos reddere. Quibus sanct⁹ dixit. Facite nūc qđ dico. et vobis in dei virtute p̄mitto qđ nullaz minoratōz habebitis apud regū exactorē. Quod cum fecissent: et eandem mensurā quā alexandrie acceperant reddidissent ministris imperatoris miraculū referunt. et deū in suo famulo magnifica laude attollunt. Frumentum aut̄ scdm vniuersqz indigētiā vir dei distribuit. ita ut miraculose duob⁹ āmis: nō tantum ad victum sufficeret: sed etiā ad vsum seminis abundaret. Cū autem regio illa ydolis deseruit: sc̄ p̄ ceteris nefāde dyane simulacru populus coluerat adeo ut vsqz ad temp⁹ viri dei nōnulli rustici p̄dicte religione execrabiliter deseruirent. ac sub quadam arboze cōsecrata dyane quosdam rit⁹ gentilium exerceret. At vir dei p̄dictum ritum de omnib⁹ fimb⁹ expulit: ipsamqz arborem p̄cidi mandauit. Prat⁹ ex hoc cōtra eum hostis antiqu⁹: oleum mydylāton qđ cōtra naturam i aqua et lapidib⁹ ardet cōfecit: seqz in formam cuiusdam religiose femine transfigurans. quibusdā ad virum di naui gantib⁹ in quadā sagemula obviauit. Sicqz affata esteos. Mallem ad sanctum dei venire vobiscum: sed nequeo. Rogo ergo vos ut hoc oleum ad eius ecclesiam deferatis: t ob mei memoria ex illo aule ei⁹ parietes linearis et statū evanuit. Et ecce aliaz cernunt naviculam cuz honestis psonis. inter quos unus erat simillim⁹ sancto nicolao. Qui sic ait illis. Deu quid mulier illa locuta est vobis vel quid attulit. Illi aut̄ cuncta p̄ ordinem narrauerunt. Quib⁹ ille. Nec est ipudica dyana. t vt me verū dicere cōprobetis. oleum illud i mare pūcite. Quib⁹ pūciētib⁹ ingens ignis i mari succēditur. t cōtra naturā diut⁹ i mari ardere spicitur. Clementes igitur ad seruuz dei aiebant. Vere tu es ille q nobis i mari apparuisti t a dyaboli isidius liberasti. Per idē tpus cuz quedā gēs romano sperio rebellasset. cōtra eā impator tres p̄cipes nepocianum v̄rsūm t apilionem misit. Quos portui adriatico obuentuz cōtra riū applicatos. beat⁹ nicola⁹ vt secuz p̄me derent imitauit. volēs vt gentem suā a rapinis p̄ficerent q̄s i nundinis exercebant. Interi dū sanctus abesset. consil corruptus pecunia tres innocentes milites iusserat d̄collari. Quod vt vir sanct⁹ audiuit rogauit p̄cipes illos vt se cu illuc vsqz ḡdu cōcito p̄perarēt. Clemēsqz ad locū vbi d̄collādi erāt. iuenit eos pollice flexo. t facie iā velata t spiculatorē ēlez sup eoz capita iā vibrasse. At nicola⁹ zelo accēl⁹ lictorē se audaci īgessit t gladiū

de manu ei⁹ eminus ppulit. innocētesq⁹ soluens eos in columnes scū
duxit. Illico ad p̄toriū p̄sul⁹ p̄perat. et fores clausas vi reserat. Ador
illi cōsul accurrens salutavit euz. Aspernens hoc sanctus dixit. In
mice dei legis p̄uaricator. qua temeritate p̄sumpsisti tāti p̄scius see
leris vultum p̄spicere nost⁹. Quē postquā plurimū obiurgauit. ad p̄
ces tam illoꝝ ducum cū penitentē: benignē recepit. Recepta igitur
b̄ndictōni impiales nūc iter pagunt. et imperio sine sanguine hostes
subdunt. Redientesq⁹ ab imperatore magnifice sunt recepti. Quidā
aut̄ eoz felicitatib⁹ inuidētes. p̄fecto imperatoris p̄ce et p̄cio suggesti
serunt ut eos apud impatorem de lese maiestatis criminē accusaret
Qd cū impatori suggestisset: ille nimio furore repletus eos icarcera
ri p̄cepit. ac sine aliq̄ interrogatō illa eos nocte occidi mādavit Qd
cū a custode didicisset scidēt vestimenta sua. et gemere amare ceperit
Lūc vn⁹ eoz scz nepocianus recolēs q̄ beat⁹ nicolaus tres innocent
es liberauerat. exhortatus est alios vt eius patrocinia flagitarent.
Quib⁹ oratib⁹ sanctus nicola⁹ nocte illa cōstātino ipatōri apparuit
dicēs. Lur illos principes tam iuste p̄pendisti. et morti sine crimie
dditisti Surge velox cosq⁹ q̄ntot⁹ dimitti iubeto Sin aut̄ oro deuz
vt tibi luscitet bellū in q̄ tu corruas. et bestiis cibus fias. Lui ipator.
Quis es tu q̄ bac nocte palatiū meū ingress⁹ talia audes loqui. Lui
ille. Ego sum nicola⁹ mirce ciuitatis ep̄s. Sic et p̄fectus similiter ter
ruit p̄ visum dicēs. Mēte et sensu pdite. cur i necē inoccētū p̄sensisti
Perge cito et eos liberare stude. Sin aut̄ corp⁹ tuū vermb⁹ scaturiet
et dom⁹ tua citi⁹ destruet. Lui ille. Quis es tu q̄ nobis tāta minaris
Scito inquit me esse nicolaū in iree ciuitatis ep̄scopū. Ulrisq⁹ euigi
lātibus. statim mutuo sua somnia pādunt. et p̄ ill' incaceratis p̄timo
mittūt. Quib⁹ ait impator. Quas magicas artes nostis ut tātis nos
illudatis somniis. Lui illi respōderit se magos nō ēē. nec mortis ſāiam
meruisse. Lūc impator. Nostis inqt̄ hoīem cui nom̄ est nicolaus. Ut
illi auditio hoc noīe manus extēderunt ad celum. rogātes deū vt eos
sancti nicolai meritis a p̄stī piculo liberarz. Et cū impator totā vitā
e⁹ et miracula ab eis didicisset. dixit eis. Itc et deo grās agite q̄ vos
e⁹ p̄cibus liberauit. Sz et de nostris eidem afferte gaudiol⁹ rogātes
eū vt vlt̄rī michi minas nō iferat. sed p̄ me et regno meo ad dñm p̄
ces fundat. Post paucos dies pdicti viri ad dei famuluz veniūt. mor
q⁹ ad e⁹ pedes hūliter se p̄sternunt dicētes. Ecclē famul⁹ dei es vere
cultor et aator xp̄i. Lūq⁹ sibi oīa p̄ ordinē retulissent. ille eleuatis ī ce
luz maib⁹ imēlas dō laudes retulit. ac bñ iſtructos p̄cipes ad p̄pria
remisit. E Lū at dominus vellet eum assumere. rogauit dominū et
āgelos suos sibi mitteret. Et inclinato capite āgelos ad se venire vidit
et dicto psalmo. In te domine sperauī usq⁹ in manus tuas domine

qd. tradidit spm. anno domini. cccliii. vbi celestiu melodiam auditam est.
 Qui dum sepultus fuisset in tumba marmorea. a capite fons oculi; et
 a pedibus fons aque profluxit. et vsqz hodie ex eius membris sacru
 residat oleum. valens in salutem multorum. Successit autem ei quis
 dam vir bonus. qui tamen de sede sua ab inuidis est depulsus. Quo
 electo oleum lucre desut. Sed eo reuocato protinus emanauit. Post
 multum vero temporis i burci miream urbem destruxerunt Quadra
 ginta vero septem milites barenses illuc pfecti quattuor monachis
 illis ostendentibus tumbam sancti nicolai aperuerunt ossaqz eius i
 oleo natantia in vzbem baream reuerenter detulerunt. anno domini
 millesimo. lxxxvi. Tunc quidam ab uno iudeo quandam summatu
 cumie mutuo accepit. iurans super altare sancti nicolai. cum alii fide
 iussorem habere nequiverit. qd ceterius posset sibi redderet. Leniente
 at illo diu pecunia. iudeus eam expostulauit s3 eam sibi reddidisse affirmat
 Trahit ergo eum ad iudicium et iuramentu indicitur debitori Ille
 baculum cauatum quem auro minuto impletuerat secu3 detulerat ac
 si eius administriculo idigeret. Golens igit facere iuramenti. iudeo ba
 culu tra dedit reseruandu. Jurauit ille qd plus sibi reddiderit etiam qd
 debereret. Facto iuramento baculum suum repetuit Et iudeus ignar
 astucie eum sibi reddidit. Rediens autem qui fraudem fecerat in quodam
 binio opissus corruit sommo. curvusqz cum impetu veniens eum necat
 uit. et plenum baculum auro fregit. et aurum effudit Audiens hoc iu
 deus concit illuc venit Cumqz dolum vidisset. et a multis ei suggerere
 retur ut aurum reciperet omnino renuit. nisi qui defunctus fuerat ad
 vitaz beati nicolai meritis redderetur. afferens se si hoc fieret bapti
 sma suscepturn et christianum futurum. Continuo qui defunctus
 fuerat suscitatur et iudeus in christi nomine baptisatur. Quidam
 iudeus videns beati nicolai virtuosam potentiam in miracul faciebat
 imaginem eius sibi fieri precepit eamqz in sua domo collocavit. Eui
 res suas cum aliquo longius iret cum minis commendabat. hec vel si
 milia verba dicens. Ecce nicolae Omnia bona mea vobis custodienda
 comitto. et nisi omnia bene custodieritis ultionem expectam de vobis
 verberibus et flagellis Quadam igitur vice dum ille abess3 fures ad
 uenient. cuncta rapiunt. solam imaginem derelinquent. Judeus autem
 rediens et se spoliatum uidens. imaginem alloquitur. talibus vel simili
 bus usus verbis. Domine nicolae nonne in domo mea vos posueraz
 ut res meas a latromibus seruaretis. Cur hoc facere noluitis. et la
 trones quare non prohibuistis. Igitur dira tormenta recipies. et pro
 latromibus penam lucis Eicqz dannum meum in tuis compensabo
 tormentis. et furorem meum i tuis refrigerabo verberibus et flagellis
 Accipiens ergo iudeus imagine dire eam verberat direqz flagellar

Mira res pr̄sus et stupenda. diuidentib⁹ furibus q̄ rapuerāt. sanct⁹
dei tanq̄ in se verbera recepiss⁹ aparuit. hec v̄l similia uerba dicens.
Cur tā dire p̄ vob flagellat⁹ suz. cur tā crudeliter verberat⁹. cur tot
mēta tot passus. **E**cce quomodo corpus meū livet. **E**cce q̄liter effusio
ne sanguis rub⁹. **M**ergite cit⁹ et cuncta reddite que tulistis. **A**lioqñ
dei omnipotens in vos ira deseuierit. ita vt scelus vest⁹ in medi⁹ pub-
licetur. et q̄libet uestrū suspendium paciat⁹. **A**d quem illi **Q**uis es tu
qui nobis talia loq̄ris. **A**t ille. **I**go sum nicolaus seru⁹ iesu cristi. quē
in deus ille. p̄ rebus suis quas tulistis tam crudeliter flagellavit. **T**er
riti illi ad iudiciū veniūt. miraculū refert. ab eo qđ ymagin fecerit audi-
ūt: cūcta reddūt. **S**icq⁹ et latrones ad viā redēnt rectitudis. et inde
fidei ap̄lectif saluatoris. **V**ir quidā. p̄ amore filii sui l̄ras addiscētis
festum sancti nicolai ānuat⁹ solemniter celebrabat. **Q**uadā igit vice
pater pueri cōuiui p̄parauit. et m̄ltos clericos invitauit. **V**eit at dyo
bol⁹ ad ianuam in habitu pegrini petēs elemosinā sibi dari. **E**t ib⁹
quātoci⁹ pater filio vt det elemosinā pegrīo. Properat puer. h̄i pegrī
num nō inueniēs insequīt abeuntē. **L**ūq⁹ ad quoddā op̄itum pueniss⁹
app̄bendens dyabolus puer cū strangulauit. **O**d audies pater vehe-
mēter ingemuit. corpus tulit. in thalamo collocauit. **L**epitq⁹ p̄ dolore
clamare. et dicere. **F**ili dilectissime quō est tibi. **P**acte nicolae hec cīne
est merces honoris quē tibi rādiū exhibui. **E**t cū hec et similia pater
dicerz. statī puer q̄si de sōno euigilās oculos aperuit et surrexit. **G**
Vir qđam nobilis rogauit beatū nicolaum vt sibi filiū a domo impe-
traret. pmittens se filiū ad ecclīā ei⁹ ductu⁹ et ciph⁹ aureū oblaturū
Filius ergo nascit⁹. et ad etatē pducit⁹. et ciph⁹ fieri iubef⁹. Qui dū sibi
valde placeret. suis enī adaptauit vsib⁹. et aliū eque valētem fieri p̄
cepit. **M**auigātibus itaq⁹ ad ecclīā sancti nicolai. ib⁹ pater filio vt i
illo cipho quem primo fieri fecit. aquā sibi afferret. **P**uer aut cū vell⁹
aquā haurire cum cipho in mari cecidit. et statim dispuit. **P**ater aut
amare flens nihilomin⁹ votum suū p̄fecit. **G**leniēs igit ad altare sāc-
ti nicolai cū obtulisset scđm ciphus. tanq̄ plectus cecidit de altari. **L**ū
aut eum eleuasset et sup altare ite⁹ posuisset. rursus de altari lōgius
est plectus. **M**irātibus oībus ad tam grande spectaculum. ecce puer
sanus et incolmis aduenit. primū ciph⁹ in suis gestās manib⁹. **N**ar-
rauitq⁹ corā oībus q̄ quādo in mari cecidit. statim beat⁹ nicolaus afi-
fuit et enī illesuz fuauit. **S**icq⁹ pater e⁹ letus effectus vtrunq⁹ ciph⁹
beato nicolao obtulit. **Q**uidā vir diues meritis beati nicolai filium
habuit quē adeodatum vocavit. **D**ic sancto dei capella⁹ in domo sua
ōstruens. om̄i anno festū ei⁹ solēmter celebravit. **E**rat autē locus ille
situs iuxta terrā agarenop̄. **A**deodat⁹ ergo quadā vice ab agarenis
capit. et in fuitutē regis coꝝ deputat⁹. **E**sequēti anno dū festū sācti